проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2018 г.

№ ____

О внесении изменений в положение

«О порядке предоставления субъектам

малого и среднего предпринимательства – производителям

товаров, работ, услуг субсидий на возмещение

части затрат на уплату первого взноса (аванса)

по лизинговым платежам (за исключением договоров сублизинга)»,

утвержденное постановлением Администрации

города Воткинска от 10.07.2017 года № 1644.

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 06.09.2016  №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение «О порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг субсидий на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) по лизинговым платежам (за исключением договоров сублизинга)», утвержденное постановлением Администрации города Воткинска от 10.07.2017 № 1644 следующие изменения:

1) подпункт 6 пункта 2.2. раздела 2  Положения изложить в следующей редакции:

«6) заявитель на первое число месяца, в
котором будет подана заявка на предоставление субсидии,  не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства»;

2) подпункты 4, 5 пункта 4.1. раздела 4  Положения изложить в следующей редакции:

«4) согласие заявителя на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию и органом муниципального финансового контроля  проверок соблюдения заявителем условий и порядка  предоставления субсидии;

5) порядок и сроки возврата субсидии, полученной заявителем, в случаях установления по итогам проверок фактов нарушений условий предоставления субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, недостижения показателей результативности, определенных настоящим Положением и Соглашением»;

3) пункт 4.3. раздела 4  Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Проверку соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляет главный распорядитель бюджетных средств и орган муниципального финансового контроля в соответствии с действующим законодательством. Для проведения проверки получатель субсидии обязан предоставить все запрашиваемые документы,  связанные с использованием бюджетных средств, выделенных в виде субсидии».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Временно исполняющий полномочия

    Главы муниципального образования

    «Город Воткинск»                                                                                          О.Ю. Сорокина